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Tekniska Servicenämnden

Remiss Stadsmiljöprogram Trelleborg
Samhällsbyggnadsnämnden har sänt ut förslag till Stadsmiljöprogram för 
Trelleborgs stad samt Åtgärdslista på remiss till bland annat teknisk servicenämnd. 
Remisstiden löper från den 13 december 2019 till den 28 februari 2020. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har drivit arbetet under ledning av stadsarkitekt 
Lena Borglund och planchef Sandra Gustavsson tillsammans med några 
medarbetare. Från teknisk serviceförvaltning har gatuchef och chef för park & 
natur medverkat.

Beredning
Stadsmiljöprogrammet inleds med en inledande, förklarande del som behandlar 
bland annat programmets mål, kultur och historia, organisation, aktuella målbilder 
för staden samt Trelleborgs kommuns strategiska inriktningar idag. Tekniska 
serviceförvaltningen ser den inledande delen som en bra beskrivning av de 
utgångspunkter som styr upp stadsmiljöprogrammet, samtidigt som denna del 
säkerligen kan behöva uppdateras med vissa mellanrum.

Efter inledningen följer geografiska indelningar i form av kulturstråk och Red 
Carpet (”röda mattan”) samt ett förslag till zonindelning i staden. Dessa 
geografiska indelningar kan betraktas som funktionella i dagsläget men likaledes 
möjliga att justera om det skulle behövas i framtiden. 

Därefter kommer de mer specifika avsnitten Stadens belysning, Stadens 
uteserveringar, Stadens färger, Stadens möbler, Stadens små byggnader, Stadens 
golv, Stadens skyltar, Stadens Grönska, Stadens konst och Stadens blå. Alla dessa 
delar förvaltas i princip av Tekniska servicenämnd som planerar, förvaltar, 
projekterar, utformar och sköter detta. Teknisk serviceförvaltning ställer sig 
positiva till det som föreslås i stadsmiljöprogrammet på dessa områden, men med 
beaktande att realisering av de olika måste följa politiska beslut och ekonomiska 
realiteter.  Flera av områdena kräver dessutom särskilda utredningar och formande 
av dokument, så behöver ett skyltprogam tas fram 
(samhällsbyggnadsförvaltningen), ett belysningsprogram (teknisk 
serviceförvaltning), ett program för uteserveringar (teknisk serviceförvaltning), 
samt en teknisk handbok (teknisk serviceförvaltning).
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Knutet till Stadsmiljöprogrammet finns också en så kallad åtgärdslista. Teknisk 
serviceförvaltning ser åtgärdslistan som ett stödjande dokument som kan vara till 
hjälp när möjligheter till utveckling i linje med stadsmiljöprogrammet uppstår. 

I åtgärdslistan föreslås även en utvecklingsplan för området som utgör det 
föreslagna ”Red Carpet”. Arbetet med en utvecklingsplan kommer troligen att 
mynna ut i ett förslag på en åtgärdslista inom områdena konst, möbler och 
belysning. Belysning och möbler ligger till stor del inom Teknisk servicenämnds 
ansvarsområde och förvaltningen anser därför att åtgärdslistan, med tillhörande 
investerings- och driftkostnader, ska processas i teknisk serviceförvaltning och  
fastställas i teknisk servicenämnd. 

Teknisk serviceförvaltning ansvarar för skötseln av stadens konst, men ny konst 
eller flyttande av konstverk bereds i bredare sammanhang med bland annat 
representanter för kultur- och fritidsnämnd, stadsarkitekt och andra berörda.

Vidare redovisas utvecklingsplaner för belysning, uteserveringar, golv och möbler 
som föreslagna åtgärder i åtgärdslistan. 

Gällande utvecklingsplan för belysning anser förvaltningen att en viss planering för 
stadskärnan kan göras inom arbetet med utvecklingsplan för ”Red Carpet”. Ett 
bredare tag gällande belysning, främst gatubelysning, kommer att tas i arbetet med 
framtagandet av ett belysningsprogram. Förvaltningen ser att ett program kan vara 
framskrivet för beslut i teknisk servicenämnd under 2021.

Även när det kommer till Golv anser förvaltningen att ett visst arbete kan göras 
under 2020 gällande ”Red Carpet”. Golv kommer att inkluderas i ett särskilt 
program, en teknisk handbok. En teknisk handbok kommer att innefatta allmän 
plats i hela kommunen för hårdgjorda ytor. Programmet ska redogöra för 
standarder gällande gatusektioner, lösningar på tillgänglighetsanpassningar, 
cirkulationsplatser/rondeller, krav och riktlinjer för materialval med mera. 
Förvaltningen anser att en framskriven produkt kan redovisas för beslut under 
2021.

Teknisk serviceförvaltning anser att nya riktlinjer för uteserveringar bör tas fram 
och ser positivt på åtgärden utvecklingsplan Uteserveringar. Arbetet bör innefatta 
ett brett förankringsarbete och framtagandet bör ske i samråd med 
Samhällsbyggnadsförvaltningen, Visit Trelleborg AB, näringslivsstrateger och 
Citysamverkan. 

Förslag till beslut
Presidiet föreslår tekniska servicenämnden besluta

att yttra sig i enlighet med förvaltningens förslag samt

att översända yttrandet till samhällsbyggnadsnämnden som eget yttrande i ärendet.
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